



Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Beskæftigelsesministeriet  
Ved Stranden 8  
1061 København K

T 72 20 50 00  
E [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)  
[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748  
EAN 5798000398566

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 4. juni 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 40 (L 222), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torben Hansen (S).

7. juni 2010

J.nr. 2010-0009637

**Spørgsmål nr. 40:**

”Ministeren bedes kommentere artiklen ”Sparer 4,2 mia. på langtidsledige”, Ekstra Bladet 3. juli 2010 <http://ekstrabladet.dk/nyheder/politik/article1356259.ece>”

**Endeligt svar:**

Afkortningen af dagpengeperioden vil understøtte, at flere ledige vil få et større fokus på job tidligere i deres ledighedsperiode. Det er vigtigt, at ledige kommer hurtigt tilbage i job. En ledighedsperiode på 4 år er for lang tid, og for nogle risikerer det at blive en livslang parkering uden for arbejdsmarkedet.

Og tallene viser, at lediges aktive jobsøgning øges op imod afslutningen af deres dagpengeperiode – og den aktive jobsøgning medvirker til at få flere ledige i job. Og flere i job, betyder færre aktiveringsudgifter.

Afkortningen står imidlertid ikke alene. Den suppleres af langtidsledighedspakken, der er resultatet af et godt og solidt forarbejde. Arbejdet begyndte med inddragelse af arbejdsmarkedets parter, og jeg har brugt en del af foråret på bl.a. at rejse rundt i landet og mødes med praktikere og eksperter.

Resultatet af dette arbejde er en række forslag til, hvordan langtidsledigheden bedst kan bekæmpes. Disse idéer er grundlaget for aftalen om bekæmpelse af langtidsledighed.

Arbejdet med langtidsledighedspakken var derfor for længst godt i gang, da genopretningspakken blev lanceret. Men langtidsledighedsaftalen går godt i spænd med genopretningspakken og supplerer den. Med langtidsledighedspakken kan jobcentre nu i endnu højere grad understøtte de lediges jobfokus. Konkret betyder pakken, at jobcentre tidligt kan screene de kortuddannedes færdigheder, så de ledige hurtigt kan komme på relevante kurser og i uddannelse. Jobcentre kan ligeledes via bedre mulighed for jobrettet opkvalificering og virksomhedsrettede aktive tilbud - understøtte lediges vej i job.

Kort sagt, så understøtter Genopretningspakken, at de ledige får et større jobfokus - mens langtidsledighedspakken giver jobcentrene bedre muligheder for at hjælpe de ledige med flere tilbud om uddannelse og en mere virksomhedsrettet kontakt og dermed undgå, at de falder ud af dagpengesystemet.

Venlig hilsen

Inger Støjberg